



काष्ठ विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान  
**INSTITUTE OF WOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY**  
(भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्)  
**(Indian Council of Forestry Research and Education)**  
(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त निकाय)  
(An Autonomous Body of Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Govt. of India)  
पी.ओ. मल्लेश्वरम/P.O. Malleswaram, बेंगलुरु/Bengaluru – 560 003



No.1-19/2024-25/IWST/Estt./JRF & PA/Vol.II

Dated: /07/2026

**WALK-IN-INTERVIEW**

A walk-in-interview will be held at Institute of Wood Science & Technology, P.O. Malleswaram, Bangalore – 560 003 on 31<sup>st</sup> July 2026 at **10-30 AM** for the position of Project Assistant (PA) purely on temporary basis in the following project. Interested and eligible candidates are requested to attend the walk-in-interview on the specified date and time.

| Sl No | Name of the project                                                                                                                                          | Name of the post  | Qualification                 | Duration of the project                                       | Consolidated Pay           | No of Posts |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| 1     | Evaluation and Extension of Clones/ Varieties developed by ICFRE for the Plywood and Panel Industry<br><br>P.I: Dr. Archana R<br>Scientist C<br>SFM Division | Project Assistant | B.Sc. (Any degree in Science) | Upto 24 months or until project closure, whichever is earlier | 22,000/- p.m. consolidated | 1 no.       |

**Terms and conditions:**

1. There is no Upper Age limit for the post of PA.
2. Candidates should submit their bio-data in person, while attending the interview, from 9.30 AM to 10.30 AM. The registration process will be closed by the above specified time on the date of walk-in-interview.
3. The position is purely temporary and co-terminus with the project.
4. If at any time, in the opinion of the Director of the Institute you are found neglectful or unable to carry out the assigned work, the Director shall have the power to terminate you at any time without notice.
5. The position can also be terminated at any time by the Director without assigning any reason.
6. Candidates should bring original testimonials on date of birth, educational qualification and experience for verification. Attested copies of the same are to be attached with bio-data form while appearing for the interview. Candidates without Provisional Certificate/Degree Certificate awarded by the Universities will not be permitted to attend the interview.
7. Canvassing in any form will disqualify the candidate.
8. The Director, IWST reserves the right to increase or decrease the number of positions without assigning any reason.

  
(Dr. Shakti Singh Chauhan)  
Director  
17/7/2026

दूरभाष/Phones: कार्यालय/Office: 080-23341731(निदेशक/Director); 080-22190100, 200(सामान्य/General)

ई-मेल/e-mail: dir\_iwst@icfre.org, वेबसाइट/Website: <http://iwst.icfre.gov.in>



काष्ठ विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान  
INSTITUTE OF WOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY  
(भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद)



(Indian Council of Forestry Research and Education)

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त निकाय)

(An Autonomous Body of Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Govt. of India)

पी.ओ. मल्लेश्वरम/P.O. Malleswaram, बेंगलुरु/Bengaluru – 560 003

No.1-19/2024-25/IWST/Estt./JRF & PA/Vol.II

Dated: /07/2026

वॉक-इन-इंटरव्यू

काष्ठ विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान, पी.ओ. मल्लेश्वरम, बेंगलुरु - 560 003 में निम्नलिखित परियोजना के अंतर्गत पूर्णतः अस्थायी आधार पर प्रोजेक्ट असिस्टेंट (PA) के पद हेतु दिनांक 31 जुलाई 2026 को पूर्वाह्न 10:30 बजे एक वॉक-इन-इंटरव्यू आयोजित किया जाएगा। इच्छुक एवं पात्र उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे निर्धारित तिथि एवं समय पर वॉक-इन-इंटरव्यू में उपस्थित हों।

| क्र.सं. | परियोजना का नाम                                                                                                                                                              | पद का नाम                | अनिवार्य योग्यता                     | अवधि                                                 | मासिक मानदेय                  | पदों की संख्या |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|
| 1       | प्लाईवुड और पैनल उद्योग के लिए आईसीएफआरई (ICFRE) द्वारा विकसित क्लोनों/किस्मों का मूल्यांकन और विस्तार प्रधान अन्वेषक (P.I.): डॉ. अर्चना आर.. वैज्ञानिक-सी. एस.एफ.एम. प्रभाग | प्रोजेक्ट असिस्टेंट (PA) | बी.एससी. (विज्ञान में कोई भी डिग्री) | 24 महीने तक या परियोजना की समाप्ति तक, जो भी पहले हो | ₹ 22,000/- प्रति माह (समेकित) | 1 (एक)         |

नियमों और शर्तों:

- प्रोजेक्ट असिस्टेंट (PA) के पद हेतु कोई अधिकतम आयु सीमा नहीं है।
- उम्मीदवारों को साक्षात्कार में उपस्थित होते समय, पूर्वाह्न 09:30 बजे से पूर्वाह्न 10:30 बजे तक व्यक्तिगत रूप से अपना बायो-डेटा जमा करना होगा। वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि पर उपरोक्त निर्दिष्ट समय पर पंजीकरण प्रक्रिया बंद कर दी जाएगी।
- यह पद पूर्णतः अस्थायी है और परियोजना की समाप्ति के साथ स्वतः समाप्त हो जाएगा (सह-समीपवर्ती/Co-terminus)।
- यदि किसी भी समय, संस्थान के निदेशक की राय में आप सौंपे गए कार्य के प्रति लापरवाह पाए जाते हैं या कार्य को पूरा करने में असमर्थ पाए जाते हैं, तो निदेशक के पास बिना किसी पूर्व सूचना के किसी भी समय आपको सेवा से मुक्त (समाप्त) करने का अधिकार होगा।
- निदेशक द्वारा बिना कोई कारण बताए भी इस पद को किसी भी समय समाप्त किया जा सकता है।
- उम्मीदवारों को सत्यापन के लिए जन्म तिथि, शैक्षणिक योग्यता और अनुभव से संबंधित मूल प्रमाण-पत्र (Original Testimonials) साथ लाने होंगे। साक्षात्कार में उपस्थित होते समय इन प्रमाण-पत्रों की सत्यापित प्रतियाँ (Attested Copies) को बायो-डेटा फॉर्म के साथ संलग्न करना होगा। विश्वविद्यालयों द्वारा जारी अनंतिम प्रमाण-पत्र (Provisional Certificate) या डिग्री प्रमाण-पत्र (Degree Certificate) के बिना उम्मीदवारों को साक्षात्कार में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- किसी भी रूप में प्रचार या पैरवी (Canvassing) करने पर उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- निदेशक, काष्ठ विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान (IWST) के पास बिना कोई कारण बताए पदों की संख्या बढ़ाने या घटाने का अधिकार सुरक्षित है।

  
(डॉ. शक्ति सिंह चौहान,  
निदेशक